
Britský "Doktor smrt" nalezen oběšený ve své
cele
Nejhorší mnohonásobný vrah v britských dějinách byl dnes nalezen ve své cele oběšený. Oznámila to
vězeňská služba v severoanglické káznici Wakefield, kde si lékař Harald Shipman odpykával
doživotní trest.

Všeobecný lékař Shipman, přezdívaný "Doktor smrt", byl v roce 2000 usvědčen z vraždy 15 svých
pacientů a odsouzen na doživotí. Následné vyšetřování prokázalo, že Shipman, který měl lékařskou
praxi v Hyde na předměstí Manchesteru, má na svědomí životy nejméně 215 osob, jež se u něho
léčily. Obvykle šlo o staré ženy a smrtící zbraní byla injekce heroinu.

Britská veřejnost zatím nenašla odpověď na otázku, jak bylo možné, že "Doktor smrt" tak dlouho
úspěšně skrýval svou hrůznou činnost před jakýmkoli odhalením. Prvního pacienta totiž sprovodil ze
světa již v roce 1975.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

